UỶ BAN NHÂN DÂN
 HUYỆN NAM SÁCH

Số:         /UBND-TCKH

V/v quản lý tài khoản đăng
nhập Phần mềm Tổng kiểm

kê tài sản công

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nam Sách, ngày          tháng 12 năm 2024

             Kính gửi:
                            - Thủ trưởng các cơ quan, tổ chức, đơn vị, hội, đoàn thể huyện;
                            -  Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 5822/STC-QLCS&TCDN ngày 31/12/2024 của Sở
Tài chính tỉnh Hải Dương về việc quản lý  tài  khoản  đăng nhập Phần mềm Tổng
kiểm kê  tài sản công.

Để nắm rõ công tác thực hiện kiểm kê về thông tin đăng nhập Phần mềm
Tổng kiểm kê tài sản công, UBND huyện đề nghị các cơ quan, tổ chức, đơn vị,
các xã, thị trấn lưu ý một số nội dung như sau:

1. Tên đăng nhập là mã đơn vị đăng ký tài sản (gửi kèm), mật khẩu mặc
định là: kkts@123; để đảm bảo tính bảo mật đề nghị các đơn vị thực hiện đổi mật
khẩu ngay từ lần đăng nhập đầu tiên.

Trường hợp các đơn vị quên mật khẩu, đề nghị liên hệ với Sở Tài chính để
được hỗ trợ khôi phục mật khẩu mặc định.

2. Xử lý dữ liệu Tổng kiểm kê trên Phần mềm Tổng kiểm kê tài sản công
khi thực hiện sắp xếp, tinh gọn tổ chức bộ máy, sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã:
Các đơn vị hành chính cấp xã thuộc diện sáp nhập giai đoạn 2023-2025 đã hoàn
thành việc sắp xếp, tinh gọn tại thời điểm ngày 01/12/2024. Sở Tài chính đã tạo
mới đơn vị đăng ký tài sản và tài khoản đăng nhập Phần mềm Tổng kiểm kê tài
sản công cho đơn vị mới; đơn vị mới (sau sắp xếp, tinh gọn) có trách nhiệm nhập
thông tin kết quả kiểm kê lên Phần mềm.

3. Đối với tài sản kết cấu hạ tầng thủy lợi do Nhà nước đầu tư, quản lý:
- Giao cho Phòng Nông nghiệp & PTNT chủ trì, triển khai tổng hợp và báo

cáo kết quả kiểm kê tài sản kết cấu hạ tầng cấp nước sạch nông thôn và tài sản kết
cấu hạ tầng thủy lợi do Nhà nước đầu tư, quản lý trên địa bàn huyện.

- UBND xã, thị trấn chỉ đạo cán bộ chuyên môn, Tổ chức thủy lợi cơ sở
(trực tiếp quản lý khai thác) kiểm kê sản kết cấu hạ tầng thủy lợi do Nhà nước
đầu tư, quản lý trên địa bàn huyện, tổng hợp và gửi báo cáo về UBND huyện (qua
Phòng Nông nghiệp và PTNT) để tổng hợp gửi báo cáo kết quả kiểm kê về Phòng
Tài chính - Kế hoạch tổng hợp chung.

2

4.  Đối với tài sản kết cấu hạ tầng cấp nước sạch tập trung nông thôn trên
địa bàn huyện do Nhà nước đầu tư, quản lý, đơn vị sử dụng tài sản thực hiện kiểm
kê và gửi báo cáo về UBND cấp huyện (qua Phòng Nông nghiệp và PTNT) để
tổng hợp gửi báo cáo kết quả kiểm kê về Phòng Tài chính - Kế hoạch, báo cáo
kiểm kê, gồm:

+ Tài sản hiện các Doanh nghiệp, HTX đang quản lý, khai thác (bao gồm
tài sản chưa tính vào thành phần vốn nhà nước tại Doanh nghiệp nhà nước).

+ Tài sản chưa bàn giao hoặc tạm bàn giao nhưng đã đưa vào sử dụng.
Yêu cầu các cơ quan, tổ chức, đơn vị, UBND các xã, thị trấn nghiêm túc

triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc đề
nghị phản ánh về  UBND huyện (qua Phòng Tài chính - Kế hoạch) để hướng dẫn,
thực hiện./.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo UBND huyện;
- Như kính gửi;
- Lưu: VT, TCKH.

CHỦ TỊCH

Hồ Ngọc Lâm

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-14T07:42:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hồ Ngọc Lâm<hongoclam1969@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2025-01-14T07:50:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân huyện Nam Sách<ubnd.namsach@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2025-01-14T07:50:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân huyện Nam Sách<ubnd.namsach@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2025-01-14T07:50:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân huyện Nam Sách<ubnd.namsach@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!